نموده و تضمین کنند که تا زمانی که دولت ایران به طور کامل مجازات اعدام را برای جرایم مرتبط با
مواد مخدر لغو نکند، هیچ کمک دیگری ارائه نخواهد داد.۱۳۱

برای اطلاعات بیشتر، لطفا به گزارش تفصیلی سازمان حقوق بشر ایران تحت عنوان »روند اعدام ها و
بررسی پرونده محکومان، شش ماه پس از اجرایی شدن لایحه جدید قانون مبارزه با مواد مخدر« که

ماه مه 2۰۱8 )خرداد ۱۳۹7( منتشر شده است، رجوع کنید.۱۳2

اعدام برای اتهام قتل: قصاص
قصاص به نوعی از مجازات اشاره دارد که در آن، فرد محکوم مطابق با آسیبی که به قربانی وارد

کرده، از آسیب بدنی تا قتل، مورد تلافی قرار می گیرد. قصاص نفس حکمی است که در قانون
مجازات اسلامی جدید حفظ شده و برای قتل عمد صادر می شود. در این روش، دولت مسئولیت

در حالی که کاهش استفاده از اعدام های مرتبط با مواد مخدر نتیجه تغییر قانون بوده و می توان آن را
پایدار دانست، لیکن توقف مجازات سنگسار باید همچنان موقت تلقی شود. دلیل آن نیز ادامه حضور این

مجازات در قوانین جزایی ایران است.

آخرین بخشنامه رئیس قوه قضائیه مبنی بر نحوه اجرای احکام قصاص و اعدام و حدود، که در ژوئن
2۰۱۹ )خرداد ۱۳۹8( منتشر شد، نحوه اجرای مجازات سنگسار را با جزئیات شرح می دهد. بنابراین، در
صورتی که سازوکارهای بین المللی حقوق بشر، توجه کمتری نسبت به نقض حقوق بشر در ایران نشان

دهند، مجازات سنگسار ممکن است دوباره اجرایی شود.